

طرحی مشترک از گهر زمین و جهاندنصر در استان کرمان

# کارخانه فرآوری و بسته‌بندی گیاهان دارویی



شرکت سنگ آهن گهر زمین



شرکت جهاندنصر استان

گروه شهر: طرح احداث واحد فرآوری و بسته‌بندی گیاه شیرین بیان و گیاهان دارویی با سرمایه‌گذاری مشترک شرکت سنگ آهن گهر زمین و شرکت جهاندنصر کرمان نهایی شد. علی‌اکبر پوریانی با اعلام این خبر گفت: البته این طرح فقط در بسته‌بندی گیاهان محدود نمی‌شود بلکه بایستی تا انتهای فرآورده‌ها یعنی تولید انواع اسانس، کرم و داروهای گیاهی و سایر فرآورده‌های مرتبط پیش برود. وی افزود: اجرای این طرح به دلیل شرایط استثنایی منطقه رابر به دلیل وجود انواع گیاهان دارویی و محصولات باغی از قبیل گردو و بادام تلخ می‌تواند گام بلندی در بخش‌های صنعتی و کشاورزی باشد، زیرا با فروش محصولات کشاورزی به واحدهای صنعتی مرتبط، زمینه توسعه بزرگ بخش کشاورزی منطقه فراهم می‌سازد. پوریانی افزود: اکثر محصولات این گونه واحدهای صنعتی به دلیل کیفیت عالی محصولات و استثنایی بودن آن صادراتی است و اروپایی‌ها و آسیایی‌ها خریداران مشتاق آن می‌باشند. به گفته وی ارزش افزوده فرآیند این محصولات چنان جذاب است که پیش‌بینی می‌شود به‌زودی سرمایه‌گذاران بخش‌های دیگر خصوصی اعم از داخلی و خارجی را روانه منطقه کند. همچنین علاوه بر کشاورزی

میزان محصولات تولیدی و درآمد حاصل از فروش در مدت دوازده ماه: (در ظرفیت ۱۰۰ درصد)

ردیف	نام محصول	فاز راه‌اندازی	میزان تولید	واحد
۱	انواع عصاره گیاهی	۱	۲۰۰	تن
۲	عصاره شیرین بیان	۱	۲۰۰	تن
۳	بسته‌بندی گیاهان دارویی	۱	۵۰۰	تن
۴	بسته‌بندی خشکبار	۱	۵۰۰	تن
۵	گردو فرآوری شده	۲	۵۰۰	تن
۶	کنسرو حبوبات	۲	۱۰۰۰	تن
۷	بسته‌بندی عسل	۲	۵۰۰	تن
۸	بادام کوهی فرآوری شده	۲	۵۰۰	تن
۹	بسته‌بندی رب	۲	۳۰۰۰	تن
۱۰	روغن خام گیاهی	۲	۲۰۰	تن

هزینه‌های تولید سالانه مواد اولیه و بسته‌بندی (در ظرفیت ۱۰۰ درصد)

ردیف	نام مواد اولیه	فاز	مصرف سالانه	واحد
۱	ریشه شیرین بیان	۱	۱۶۰۰	تن
۲	انواع گیاهان دارویی	۱	۵۵۰	تن
۳	انواع خشکبار	۲	۵۱۰	تن
۴	کارتن ۲۰ کیلویی	۱	۱۵۰/۵۰۰	عدد
۵	سلفون و تراسپافون	۱	۹	تن
۶	برچسب و لیبل	۱	۳/۰۰۰/۰۰۰	عدد
۷	رب گوجه فله	۲	۳/۰۰۰	تن
۸	گردو تازه با پوست	۲	۸۰۰	تن
۹	عسل	۲	۵۰۰	تن
۱۰	انواع حبوبات و مواد کنسرو	۲	۴۵۰	تن
۱۱	کنجد و سایر دانه‌های روغنی	۲	۶۰۰	تن
۱۲	بادام کوهی	۲	۵۵۰	تن
۱۳	کارتن ۲۰ کیلویی	۲	۱۹۹/۵۰۰	عدد
۱۴	سلفون و تراسپافون	۲	۱۱	تن
۱۵	برچسب و لیبل	۲	۴/۰۰۰/۰۰۰	عدد

است با اجرای این طرح قابلیت ارائه مواد غذایی سالم فراهم می‌گردد.

کالا می‌بخشد در کسب سهم بالاتری از بازار برای کالای مورد نظر نیز مؤثر است. نظریه‌پردازان بازاریابی، دو نقش مهم برای بسته‌بندی متصور هستند که عبارتند از Promotive و نقش Promotive. نقش نخست به وجه نگهداری و دوام حاصل از بسته‌بندی توجه دارد و نقش دوم به جنبه آگاهی دهنده و پیش‌برنده بسته‌بندی اشاره می‌کند. از دیگر سو توجه ناکافی به موازین بسته‌بندی بهداشتی موجب گشته که محصولات مختلف غذایی کشور علیرغم دارا بودن کیفیت بسیار خوب در بدو تولید به دلیل پیدایش باه‌های آلودگی‌های ثانویه و یا عرضه در اندازه‌ها و اشکالی خارج از استاندارد یا پسند بازار هدف نتوانند به بازارهای جهانی راه یافته و مسیر را برای افزایش سطح تولید داخلی هموار نمایند. بدیهی

در منطقه رابر، سایر مناطق استان که محل تولید و پرورش انواع گیاهان دارویی می‌باشند نیز تحت تأثیر این صنعت قرار خواهند گرفت و بر اساس برنامه‌ریزی سازمان جهاد کشاورزی استان، طرح توسعه کشت گیاهان دارویی در سطح استان علاوه بر توسعه بخش کشاورزی، زمینه ایجاد فرصت‌های شغلی و افزایش سطح درآمدهای اقتصادی مردم را نیز فراهم خواهد نمود.

فرآوری رتبه‌بندی گیاهان دارویی در بخش دیگری از این گزارش آمده است: بسته‌بندی به‌عنوان یک ابزار کارآمد سال‌هاست که مورد نظر کارشناسان علم بازاریابی قرار گرفته است. استفاده از انواع مختلف بسته‌بندی ضمن اینکه قابلیت نگهداری بهتری را به

در شهرهای تهران، کرمان و سیرجان صورت گرفت:

## برپایی موب‌های گل‌گهر در مراسم تشییع و سوگواری شهدای مقاومت



به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر همزمان با تشییع باشکوه پیکر سردار سرافراز سپاه اسلام شهید شهید حاج قاسم سلیمانی و شهدای مقاومت در تهران، شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر با راه‌اندازی موبک پذیرایی از شرکت‌کنندگان در این مراسم استقبال کرد. این موبک که در محل میدان انقلاب تهران و در مسیر تشییع‌کنندگان راه‌اندازی گردید، میزبان خیل عظیم عاشقانی بود که در مراسم بدرقه سردار دلها شرکت کرده بودند. در کرمان نیز همزمان با مراسم تشییع و تدفین باشکوه پیکر این سردار سرافراز و دیگر شهدای مقاومت، شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر با راه‌اندازی موبک پذیرایی در گلزار شهدای کرمان میزبان شمار زیادی از شرکت‌کنندگان در این مراسم بود. این موبک که در محل گلزار شهدا و در مسیر تشییع و تدفین پیکر شهید سلیمانی و شهید پورجعفری راه‌اندازی شده بود از ساعات اولیه روز سه‌شنبه میزبان خیل عظیم شرکت‌کنندگان در مراسم بود. گزارش دیگری در همین رابطه حاکی است با همکاری روابط عمومی و امور بین الملل شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر جمعی از خبرنگاران، عکاسان و نمایندگان نشریات مکتوب و غیر مکتوب سیرجان برای پوشش این مراسم به محل برگزاری آیین تشییع شهید سلیمانی منتقل و این آیین را پوشش دادند. از دیگر برنامه‌های روابط عمومی و امور بین الملل گل‌گهر دعوت از گروه موزیک دارالحسین سیرجان و اجرای برنامه بزرگداشت این شهدای والا مقام بود. این گزارش می‌افزاید: روز پنج‌شنبه نیز موبک شرکت گل‌گهر در سیرجان در خیابان شریعتی روبروی پارک هادی برپا شد و میزبان عزادارانی بود که در مراسم بزرگداشت سردار شهید سلیمانی در حسینیه سپاه شرکت کرده بودند.